- A. M. 6859 συνδετικὴν τῶν τε χειρῶν καὶ γονάτων ἀναλυτικὴν ἁρμονίαν κα-
Ind. 4 θίζουσαν ἔφεδρον· καὶ ταῦτα μὲν ὅτε μᾶλλον, εἶπερ ποτ',
ἐχρῆν τὴν τ' οἰκειὰν εἰς τὸ ἀκμαιότατον ἔχειν δύναμιν καὶ ἅμα,
εἴ τις ἦν μηχανή, καὶ τῶν ἕξωθεν ὀπόθεν δῆποτε προσκτιᾶσθαι
ζητεῖν. οὐ γὰρ 5
- F Κουρητῆς τ' ἐπίκουροι καὶ Αἰτωλοὶ μενεχάρμαι
γέροντί μοι πολεμοῦσιν ἤδη πρόσφατον πόλεμον, καὶ μέχρῃς αἰ-
ματος ὀρωμένον σαλεύοντα τὸ τοῦ δρόμου φιλότιμον· ἀλλ' ἐπέ-
θεντό μοι δράκοντες ἕξ ἀφανοῦς, καὶ κραταιοὶ ἐζήτησαν τὴν
P. 568 ψυχὴν μου, τὰς φονευτρίας χεῖρας ἐν σκοτομήνῃ βάλλοντες καὶ 10
ἀναίμακτα παρέχοντες ἐπειγόμενοι τραύματα· ὃ καὶ μᾶλλον χυλε-
πώτερος ἐμοὶ προξενεῖ τὰς ὀδύνας. ἀναίμακτα γὰρ κάμου κατ'
ἐκείνων τελούντος τὰ τρόπαια, δυσδιάγνωστον τοῖς τῶν ἕξωθεν
ὀρώντων πολλοῖς συμβαίνει τὴν κρίσιν καθίστασθαι, καὶ μᾶλα
τοι εὐδιάβολον τοῖς ἡμῶν διώκταις. τοῖς μὲν γὰρ οὐκ εἰδόσιν οἰ- 15
κονομεῖν ἐν κρίσει τοὺς λόγους, λῆρος ἅπαν νερόμισται πίστεως
B καὶ δογματῶν μυστήριον· οἷς δ' εἰδέναι πρόσεστι, καὶ ἀλλάττε-
σθαι δι' ἀνάγκην συμβαίνει. πειράσομαι δ' οὖν ὁμως ὅσον ἐφι-
κτὸν, ὡς εἴρηται, τὴν τῶν φιλοθέων ἐκείνων ἀνδρῶν ἐκπεραλ-
νεῖν αἵτησιν, ἡγεμόνας τῆς ἐμῆς προστησάμενος γλώττης τὰς 20
περὶ θεὸν ἐλπίδας· ὑπὲρ οὗ καὶ τὴν ἀθλητικὴν ταυτηνὴ διαπλέο-
μεν θάλασσαν. (A.) Ἀξιώ δ' ἔγωγε, μηδένα τῶν ἐντυγχανόν-
των πρόχειρον εἰς τὰς καθ' ἡμῶν λοιδορίας ἔχειν τὴν γλῶτταν, εἰ

2. vñ coní. Boiv. pro mén.

commissuras, quarum ope vel manus tenduntur, vel genua flectuntur, debiles et infidas reddit; idque eo tempore, quo me, si unquam, maxime oportuit et propriis viribus integris vigere, et novas etiam extrinsecus, si qua arte possem, conari mihi undecunque comparare. Nec enim

Curetum socia arma, Aetolorumque iuventus

Bellatrix,

seni mihi bellum repentinum indicunt, eo usque ambitioso impetu prorupturi, donec sanguis effusus appareat: sed invaserunt me dracones ex occulto, et robusti quaesiverunt animam meam; iique nocte obscura manus mihi iniiciunt, et incruenta vulnera conantur infligere; id quod dolores mihi vehementiores affert. Nam cum et ipse incruentas de iis victorias reportem, ita fit, ut qui foris spectant, eorum multi vix possint verum discernere, atque eiusmodi sententiam ferre, quae non sit valde obnoxia calumniis persecutorum nostrorum. Nimirum verba iudicio moderari qui nesciunt, ii mysterium omne Fidei et sacrorum dogmatum pro nugis habent: qui autem sciunt, ii necessitate coacti alienantur. Tamen quantum in me erit, id quod viri illi religiosi postulant, conabor (ut iam dixi) perficere. Meis vero sermonibus auspicabuntur spes in Deo collocatae, cuius causa hoc ipsum certaminum aequor navigamus. (IV.) Nolo autem quisquam eorum, qui in haec inciderint, linguam habeat promptam ad iacienda in nos pro-